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2023-05-11

Kommunala pensionärsrådet

2023-05-11 kl 10.00-11.30
Plats Tisaren

Deltagare Ann-Christine Appelqvist, 2:e 
vice ordförande
Clary Starck, verksamhetschef
Kristina Martinsson, sekreterare

SKPF avd 80: Lisbeth Löfholm, 
Kristina Lönngren
PRO Hjortkvarn: Annika Hastig
SPF Sköllersta-Pålsboda. Carina 
Pettersson, Kjell Ackhammar
SPF Hallsberg: Margareta 
Hellsten, Margareta Strömberg
PRO Pålsboda: Jan Persson, 
Görgen Ode

1. Mötets öppnande
Kontroll av närvaro. Margareta Hellsten utses tillsammans med 2:e vice 
ordförande justera protokollet.

2. Dagordningen godkänns (med ev. ändringar)
Dagordningen godkänns.

3. Genomgång av föregående protokoll – kvarstående frågor
Inga kvarstående frågor

4. Information från förvaltningen
Verksamhetschef Clary Starck informerar att det är 88 personer ska flyttas till 
Blomsterängen, 8 personer som flyttas varje dag enligt planering och det är 36 
inflyttade idag. Anhöriga har uttryckt att de är nöjda och tycker att det har gått 
väldigt bra.
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Kommunen flyttar, anhöriga har packat i de fall där det finns anhöriga som har 
haft möjlighet att göra detta.

Fast omsorgskontakt (för de som vill ha) gäller från sommaren och det måste vara 
en undersköterska som blir omsorgskontakt

Det är en stor utmaning att hitta sommarvikarier, arbetat pågår alltjämt. Det är en 
brist på vikarier.

Hallsberg har en personalkontinuitet på 20 och index ligger 16 så det finns arbete 
kvar.

Werners backe kommer att fyllas av hemtjänstpersonal tidig höst. Clary är 
övertygad om att detta kommer att öka flexibiliteten.

Personalomsättning, vad beror det på att det så hög omsättning?

Clary informerar om att det beror på fler olika saker, förändring i organisationen 
och förändring på grund av schemat. En del av personalen har slutat då de flyttat
på grund av ändrade levnadsförhållanden.

Clary menar att det var nödvändigt att fatta en del obekväma beslut men 
förändringarna har skett i samverkan de fackliga organisationerna.

Det finns ett visst missnöje med 11-timmars regeln som ändrar scheman men det 
är ingentings som kommunen kan påverka, kommunen måste följa lagen.

Från och med nu ska omsättningen av personal mätas varje år.

Det är brist på utbildad personal för alla kommuner och avtalen med 
bemanningsföretagen är ändrade i Hallsbergs kommun för att få tillbaka samma 
sjuksköterskor när kommunen avropar bemanningssjuksköterskor.

Glädjande är de 20 undersköterskorna med specialistkompetens som kommer att 
bli färdiga med sin utbildning till sommaren.

5. Inkomna frågor
Fråga: Finns det dubbelrum/parlägenheter på Blomsterängen?

Svar. Det finns inga dubbelrum eller parlägenheter. Parlägenheter finns på 
Sköllergården.

Fråga: Farliga trappor i entrén (Blomsterängen)
Finns det risk att de som går med rullatorer och sitter i rullstol kan riskera att falla 
utför trappan?

Svar: Clary svarar att tanken med Blomsterängen är att det ska kännas som ett 
”vanligt lägenhetshus” och inte en institution och då är det viktigt hur det ser ut i 
entréer med mera. Trädgårdarna i Örebro har liknande arkitektur som 
Blomsterängen och där har det inte varit något problem med trappstegen.
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Fråga: Insyn, stora fönster i varje rum, hur blir det när personen exvis blir 
tvättad? Personlig integritet?

Svar: Det finns persienner i varje rum. Tanken med fönstren är att man ska se ut 
och kunna delta även från sitt rum även om man inte kan eller vill gå ut.

Fråga: v

i sin lägenhet. Det kommer 

baka.

.
Har man en demensdiagnos/symptom bor man på en demensenhet.
8

på Blomsterängen.

2:e vice ordförande, Ann- pianot på 

Fråga: Vad händer med de gamla anläggningarna?

Svar: Clary informerar att Kullängen är regionens byggnad (Länsgården) 
kommunen kommer inte att ha någon verksamhet där (förutom tillagningsköket). 
Så det är Länsgården som hanterar detta.

På Werners Backe ska hemtjänsten flytta in under hösten.

Fråga: Sköllergården, brukare blir inte tvättade varje dag

Svar: Clary svarar att det är en svår fråga att svara på. Tar för givet att våra 
brukare får en god vård och omsorg.

Det stämmer inte, man tar inte hand om brukarna. Väldigt vanligt på vissa 
avdelningar. Personal har slutat på grund av detta. Clary tar med sig denna fråga 
till enhetschef för att följa upp.

Rådet säger att det kan vara svårt att ta upp med enhetschefen direkt. Clary 
önskar att det ändå ska gå den vägen.

Vill man ha kontakt med en enhetschef finns kontaktuppgifter på Hallsbergs 
kommuns hemsida.

All kritik är viktig kritik. Om man blir dåligt bemött av en enhetschef ska man 
kontakta Clary.

Alla chefer ska ha ett bra bemötande.
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Fråga: Bidrag till föreningarnas lokalhyror

PRO Pålsboda informerar att det varierar från kommun till kommun hur mycket 
bidrag föreningar man får. Att man får disponera lokaler till sina möten 
kostnadsfritt. Det finns även Äldrebidrag hos vissa kommuner.

Där man inte har möjlighet att nyttja kommunens lokaler borde man få ett bidrag 
till att hyra lokal (ort där det inte finns kommunala lokaler)

Det är svårt med ekonomin föreningarna på medlemsavgifter, och intäkter från
lotterier. 

Detta borde ses över i Hallsbergs kommun, i Örebro kommun har rådet ersättning 
ungefär som politiker för att man är med på möten.

Förvaltningen får ta med sig denna fråga och undersöka vidare hantering.

Fråga: Skillnaden på orterna och Hallsbergs tätort
Det är en stor skillnad på Hallsbergs tätort och exvis Pålsboda. I Hallsberg finns det 
flera boulebanor och många blomsterplanteringar men ingenting i Pålsboda. 
Infarten ser anskrämlig ut. Det finns ingen ungdomsgård i Pålsboda.

Rådet vill veta varför det skiljer så mycket.

Förvaltningen kommer att lämna denna fråga till DOS för vidare hantering.

Fråga: Seniorkollo
Varför finns detta inte i Hallsbergs kommun? Det är populärt med seniokollo, det 
finns i Nora, Lindesberg ska starta till sommaren. PRO Pålsboda överlämnar 
handlingar till Clary angående seniorkollo som ska återkoppla.

Fråga: Muntlig fråga: balansveckan v 40
Svar: Clary informerar att det är ett planeringsmöte den 29 maj.

6. Övriga frågor
Inga övriga frågor.

7. Nästa möte
Nästa möte 14 september, lokal Tisaren.


